
Pucky: Papírové koule určené k házení.  

Proč zrovna papírové? Spoustu těch pucek se různě zakutálí po lese a zůstanou tam. Nechceme tak 

zbytečně zamořovat les dalším plastovým odpadem. On ani ten papír není nic moc, ale přece jen se 

rozloží rychleji než plastový míček. A hlavně pořizovací náklady jsou téměř nulové.  

Na osobu se doporučuje 20-30 pucek.  

Jsou dva způsoby, jak si vyrobit pucky. 

1. nejvíce eko je z novinového papíru. Ten se natrhá na malilinkaté kousíčky a ponoří do lavoru 

s vodou a nechá pořádně rozmočit. Z takto vzniklé papírové hmoty pak tvoříme koule, které necháme 

vyschnout. Na čím menší kousky noviny budou, tím pevnější pucku získáme. Je možno si pomoct i 

tyčovým mixérem, ale zase ať z toho není úplná kaše. Z jiného, než klasického novinového papíru se 

pucky nedělají moc dobře. POZOR! Takto vyrobené pucky schnou několik dní, takže pokud se 

s výrobou začne v pátek před výpravou, pucky se pravděpodobně rozpadnou.  

2. trochu méně eko je vyrobit válečky, které se pak přelepí páskou. Na takovéto pucky je možno 

použít v podstatě libovolný papír. Lepící pásku použijeme ideálně papírovou.  

Na obrázku příklady obou variant. Zapalovač slouží jako měřítko pro odhad velikosti pucek. (cca 

polovina velikosti tenisového míčku) 

 
 

Štít 

Není definován ani tvar, ani velikost štítu. Není vhodný příliš malý, ale ani příliš velký. S velkým štítem 

se blbě běhá po lese. Štít by měl být vybaven rukojetí. Pozor, praváci nosí štít na levé ruce a naopak. 

Dominantní ruka slouží k házení.  

Níže na obrázku jsou k vidění různé druhy štítů. Z kartonu je nejjednodušší na výrobu, ale 

pravděpodobně nevydrží moc dlouho. Lepší je pak dřevěný, třeba z dřevotřísky nebo klidně plastový. 

Jen prosím dbejte na to, aby štít neměl moc ostré hrany a nedošlo tak ke zbytečným úrazům.  

 


